МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
Приказ №
«18» августа 2023 года [image: image1.jpg]

«Об утверждении плана мероприятий (Дорожная карта) по реализации профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году»
Во исполнение приказа отдела образования АКМО СК от 11.08.2023 г. № 397-ОД «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели профессиональной ориентации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ставропольского края, планирующих реализацию в 2023-2024 учебном году, а также в целях формирования системы профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов в МКОУ «СОШ №18»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в составе:
· директор Бионенко Л.А..,
·  [image: image2.jpg]

 заместитель директора по УВР Скобельцина Л.А..;
· заместитель директора по ВР Чинаева Н.В..,
· советник директора по ВР Алехина О.А..;
· социальный педагог Большукина Т.И..,
· учитель технологии Большукина Т.И..,
2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по реализации профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов МКОУ «СОШ №18» на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1).
З. Ответственной за реализацию мероприятий заместителю директора по ВР Чинаевой Н.В. организовать работу по исполнению Плана мероприятий по профимнимуму.
4. Назначить исполнителями по реализации Плана мероприятий профминимума классных руководителей 6, 7, 8, 9, 10 и 11 классов.
5. Утвердить Положение о профориентационном минимуме. (Приложение 2).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой и возлагаю на заместителя директора по воспитательной работе Чинаеву Н.В.
Директор МКОУ «СОШ №18»
Л.А.Бионенко